
 
 
Jim Cecy MP3 / text "Jak střežit svou čistotu?"  

Konečně jsou tu všechny přednášky Jima Cecyho na 
téma "Jak střežit svou čistotu?". V tomto článku 
naleznete všech 8 seminářů a v textové podobě 
všechny hlavní body Jimova vyučování. V textu je 
také výčet všech použitých veršů a odkazů. Takže 

pokud máte 8 večerů čas, pusťte se do poslouchání tohoto skvělého 
vyučování. Omlouváme se za zhoršenou kvalitu nahrávky...  
 
Pátek  
Seminář 1. (Obnova čistoty)  
Sobota  
Seminář 2. (Jednota v manželství)  
Seminář 3. (Mužské zneužívání)  
Seminář 4. (Jak střežit osobní čistotu)  
Seminář 5.  
Seminář 6.  
Neděle  
Seminář 7.  
Seminář 8. (O chození)  
 
První část “Obnova čistoty”  
ÚVOD  
I. TŘI PŘÍKAZY K SEXUÁLNÍ ČISTOTĚ: (1Te 4,3-6a)  
„ Neboť toto je vůle Boží, vaše posvěcení...” (4,3a).  
Příkaz č.1 - Zdržujte se smilstva  
„... abyste se zdržovali smilstva...” (4,3b)  
Příkaz č.2 - Vědět, jak získat přítele  
„...aby každý z vás uměl zacházet se svou nádobou ve svatosti a úctě, ne v žádostivé vášni jako pohané, 
kteří neznají Boha...” (4,4-5)  
Příkaz č.3 - Nepřekračujte meze a neklamte  
„ ...a aby nikdo nepřekračoval meze a neklamal v této věci svého bratra...” (4,6)  
 
II. TŘI DŮVODY K SEXUÁLNÍ ČISTOTĚ: (1Te 4,6b-8)  
Důvod č.1 - Bůh mstí smilstvo  
„...protože Pán je mstitelem v těch všech věcech, jak jsme vám také předem řekli a plně dosvědčili. ” (4,6b)  
Důvod č.2 - Bůh volá věřící k čistotě  
„Neboť Bůh nás nepovolal k nečistotě, nýbrž k tomu, abychom žili v posvěcení.” (4,7)  
Důvod č.3 - Bůh sám je Svatý a posiluje nás ke svatosti  
„Proto kdo toto odmítá, neodmítá člověka, ale Boha, který také do vás dává svého Svatého Ducha ” (4,8)  
 
Druhá část “Jednota v manželství”  
I. BOŽÍ STVOŘENÍ SEXUÁLNÍ TENDENCE  



1. Definice  
2. Návrhář (Gn 1,27; 2,24-25)  
3. Naše rozhodnutí (Ž 139,13-14; 1Tm 4,4-5)  
 
II. BOŽÍ MODEL PRO SEXUÁLNÍ JEDNOTU (Mk 10,6-9)  
1. Smluvní jednota:  
a) Manželství je smlouva (Mal 2,14)  
b) Manželství je závaznou smlouvou (Mk 10,6-9)  
c) Manželství je potvrzené sexuální jednotou (Ez 16,8)  
d) Manželství zahrnuje pravidelné a stálé vyjádření lásky skrze sexuální jednotu (Gn 2,18; 1K 7,5; Žd 13,4)  
e) Manželská smlouva může být zrušena smilstvem (Př 2,17; 1K. 6,16; Ez 16,59)  
2. Obnova jednoty  
a) Smlouva je zničena skrze sexuální jednotu mimo manželství (1K 6)  
b) Smlouva je obnovena sexuální jednotou v manželství (Ez 16,15; 59-60; Oz 2-3)  
3 . Ilustrativní jednota (Ef 5,25-32)  
4. Svatá jednota (Gn 2,24; Dt 6,4; Gn 4,1; Př 3,6)  
5. Plodná jednota (Gn 1,28; 4,1; 9,1.7; Ž 127,3-5)  
6. Fyzická jednota (Gn 2,24-25; 1K 7,3-5)  
7. Emocionální jednota (1Pt 3,8; Píseň písní)  
8. Duchovní jednota (1Pt 3,7)  
9. Osvěžující jednota (Př 5,15, 18-19; Píseň písní)  
a) Její svoboda (1Tm 4,4-5)  
b) Její omezení (Žd 13,4; 1K 10,31; Ef 5:,5-32)  
Třetí část “Mužské zneužívání”  
Definice: Nemravnost je jakákoli myšlenka nebo čin, který porušuje Boží zamýšlený design kvůli naší 
sexualitě.  
1. Smyslné myšlenky  
Definice: Jakákoli myšlenka, která porušuje Boží zamýšlený design kvůli naší sexualitě.  
a) Hříšná touha je záležitostí srdce  
b) Hříšná touha je také naučenou odpovědí  
2. Nemravné chování  
Definice: Nemravné chování je jakékoli, které porušuje Boží zamýšlený design kvůli naší sexualitě.  
 
I I. LHOSTEJNOST K ÚTOKŮM HŘÍCHU: PROCES SVÁDĚNÍ  
Jsme oklamáni:  
1. Naším tělem – s jeho přirozenými sklony k hříchu  
2. Svět – s jeho překroucenými hodnotami  
3. Ďábel – s jeho zvláštním plánem stavět se proti všemu božskému  
 
Krok č.1 - Potácení se v hledání biblické moudrosti  
Přemýšlej o Božím Slově každý den (Joz 1,8; Ž 119,9-11; Ž 1; 2Tm 3,15-16)  
Modli se k Němu věrně (Mt 6,9-13; J 14,13-14; 1Te 5,17; 1J 5,14-15)  
Měř si svůj duchovní pulz pravidelně  
 
Krok č.2 - Selhání ve vývoji manželského vztahu  
Krok č.3 - Fantazírování v oblasti mysli  
Krok č.4 - Flirtování s těmi opačného pohlaví  
1. Vyvinuli jsme si slídivé oko (Př 6,25)  
2. Vyvinuli jsme si lehkomyslný životní styl (Př 7,7-8)  
 
Podstata svádění: Přísloví 5-9  
1. Vyzývá ho fyzickým půvabem (6,25; 7:10)  
2. Vyzývá ho svou osobností (7,10-13; 9,13)  
3. Vyzývá ho svými slovy (6,24; 7,5.14-15.18-21; 2,16)  



4. Vyzývá ho vytvářením svůdné atmosféry (711.16-17)  
 
Krok č.5 - Pád do pasti nemravnosti Specifické důsledky nemravnosti:  
1. Vina a nečisté svědomí (Př 5,12-13)  
2. Ztráta cti a veřejná ostuda (Př 5,14; 6,33)  
3. Ztráta peněz a možná chudoba (Př 5,10; 6,26)  
4. V zajetí navyklého hříchu (Př 2,19; 5,22-23; 7,6-10; 23,27-28; Ř 6,19; Žd 3,13)  
5. Pohlavní choroba (Př 5,7-11; Ž 38,1-8.11)  
6. Zranění způsobená naštvaným protějškem (Př 6,33-35)  
7. Fyzická smrt (Př 5,9; 6,32; 1K 5,5; 11,30; 1J 5,16)  
8. Ničivé duchovní důsledky (Př 7,27: 6,32)  
9. Další sociální důsledky (Př 5,14; Ž 38,11)  
 
 
Čtvrtá část “Jak střežit osobní čistotu”  
ÚVOD: OBRANNÁ LINIE č.1: STŘEŽ SVOU MYSL  
„Především střez a chraň své srdce, vždyť z něho vychází život.” (Př 4,23)  
A. Chraň ji  
1. Definice: Chránit mou mysl před vším, co překrucuje Boží design pro mou sexualitu.  
„Neboť zevnitř ze srdce lidí vycházejí zlé myšlenky, smilstva, krádeže, vraždy, cizoložství ...” (Mk 7,21-
23)  
2. Diskuze: Udělej si seznam smetí, které znečišťuje tvůj život (psaný/v hlavě):  
 
B. Obstarávej ji  
1. Definice: Sytit mou mysl tím, co Bůh říká o nemravnosti.  
“Jak si mladík udrží svou stezku čistou? Musí se vždy držet tvého slova. Dotazuji se na tvoji vůli celým 
srdcem, nedej, abych zbloudil od tvých přikázání. Tvou řeč uchovávám v srdci, nechci proti tobě hřešit ” (Ž 
119,9-11)  
2. Diskuze: Napiš si dva klíčové verše týkající se toho, jak Bůh vidí nemravnost.  
 
C. Očisťuj ji  
1. Definice: Očišťuji svou mysl přemýšlením o tom, co Bůh říká o sobě ao svém stvoření.  
„A nepřizpůsobujte se tomuto věku, nýbrž proměňujte se obnovou své mysli, abyste mohli rozpoznat, co je 
vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonalé” (Ř 12,2)  
„Konečně, bratří, přemýšlejte o všem, co je pravdivé, čestné, spravedlivé, čisté, cokoli je hodné lásky, co 
má dobrou pověst, co se považuje za ctnost a co sklízí pochvalu. (Fp 4,8)  
2. Diskuze: Vyjmenuj nějaké Boží přívlastky a jak tyto pravdy mohou ovlivnit tvou sexualitu. Například: 
Bůh je vševědoucí, a proto chápe moje zápasy.  
 
D. Připrav ji  
1. Definice: Představuji si ničivé důsledky nemravnosti  
2. Diskuze: Kdybych byl přistižen při aktu sexuální nemravnosti, mohl bych očekávat tyto důsledky pro 
můj život:  
 
OBRANNÁ LINIE č.2: STŘEŽ SVÉ TĚLO  
A. Vydejte jej  
1. Dvouvrstvá definice:  
První část: Vydejte se tomu, který má nebeský nárok na vaše tělo, Bohu (1K 6,12-20; Ř 6,11-14)  
„Vybízím vás tedy, abyste vydali svá těla v oběť živou, svatou a příjemnou Bohu.” (Ř 12,1)  
Druhá část: Vydejte se tomu, který má pozemský nárok na vaše tělo – váš protějšek (1K 7,3-4)  
2. Diskuze: V modlitbě vyplňte následující: Já, ________________ , vydávám své tělo Bohu a své ženě.  
B. Slibte to  
1. Definice: Učiňte smluvní dohodu s Bohem týkající se všech částí vašeho těla.  
„Uzavřel jsem smlouvu se svýma očima, jak bych se tedy směl ohlížet za pannou?“ (Job 31,1)  



 
C. Chraňte jej  
Definice: Chraňte své tělo před pádem do nemravnosti tak, že utečete od zlého.  
• Příklad Josefa v Genesis 39 • 2Tm 2,22 “ Vyhýbej se mladické prudkosti, usiluj o spravedlnost ...” • Př 
5,8 “... nepřibližuj se ke dveřím jejího domu.” • Př 7,25 “Ať tvé srdce nesejde na její cesty, na její pěšiny se 
nedej zavést.” • 1Te 5,22 “...zlého se chraňte v každé podobě.”  
Diskuze: Jaká morálně nebezpečné situace existují ve tvém okolí a jak se jim můžeš vyhnout: doma, v 
práci, ve společenství, v církvi, při cestování? Vyjmenuj je a napiš způsoby, jak se jim vyhnout.  
 
OBRANÁ LINIE č.3: STŘEŽTE SVŮJ PROTĚJŠEK  
 
1K 12,14 “Tělo není jeden úd, nýbrž mnoho údů.” Žd 10,24 “Buďme pozorní jedni k druhým, abychom se 
rozněcovali v lásce a dobrých skutcích.” Př 27,17 “Jako se železo ostří železem, tak člověk ostří tvář svého 
bližního.”  
Modlete se za ně  
Chraňte je  
Accountability groups (skupinky na sdílení)  
"...svým tělem oslavujte Boha " 1K 6,20  
 
SEX A NEZADANÍ  
Proč nám Bůh nedal 'On-Off' vypínač ?  
Boží bezpečnostní systém pro nezadané  
Alarm č.1 - Bůh tě povolává, abys s ním chodil v jednotě  
J 17,3; Ř 5,1; Ga 5,16-23; Ž 46,10  
Alarm č.2 - Bůh tě povolává, abys chodil v jednotě s ostatními křesťany  
J 17,22-23; Ef 4,1-6; Fp 2,3; Žd 10,24-25; 1K 12,20-26  
Alarm č.3 - Bůh tě povolává, aby ses modlil za budoucnost svého manželství  
1K 7,1-2; 1Te 4,3-5; 1K 7,7-8; 1K 7,25-40  
Alarm č.4 - Bůh tě povolává, aby ses naučil sebeovládání  
1K 7,9; Ga 5,22-13; Ž 37,3-7; Iz 40,27-31  
Alarm č.5 - Bůh tě povolává k okamžité křesťanské službě  
1K 7,32-35  
Alarm č.6 - Bůh tě povolává do života v radosti  
2Tm 4,4; Fp 4,11-13; 1K 7,17.20.24.26.28 „Nedělejte si tedy starosti o zítřek... ” (Mt 6,34)  
O CHOZENÍ:  
• Pokud jsi křesťan, choď pouze s křesťany (2K 6,14).  
• Pokud jsi oddaný učedník, choď pouze s oddanými učedníky.  
• Kristus je s tebou celý večer – ať jdeš kamkoli nebo děláš cokoliv.  
• Pamatuj, že tvůj partner je tvůj bratr nebo tvá sestra, ne tvůj „milenec.“ (1Tm 5,1-2)  
• Na rande nechoďte sami, ale ve skupině. • Zaměřuj se na rozhovor, ne na doteky. Konverzace, ne kontakt.  
• Vyhni se rychle vyvíjejícím se vztahům a rychlému posunu v intimitě.  
• Plánuj celý večer dopředu, aby nevznikla žádná hluchá místa.  
• Vyhýbej se typickým situacím: nikdy nebuďte sami na gauči, pozdě večer v autě, domě, ložnici...  
• Svěřuj se někomu ohledně své čistoty.  
• Představuj si, že tě rodiče nebo vedoucí ze sboru pozorují. Bůh tě totiž vidí. (Jer 16,17).  
• Neděj se svým partnerem/partnerkou nic, co bys nechtěl, aby někdo dělal s tvým budoucím 
manželem/manželkou.  
• Měj se na pozoru před „morální únavou,“ která přichází při dlouhém chození nebo dlouhých zásnubách. 
(1K 7,8-9).  
 

 


